
JANEIRO 189.146,28                                      52.960,51                  52.960,51                       677,64                  52.282,87                                 - 18/02/2022 07/02/2022

FEVEREIRO 179.099,58                                      50.147,48                  50.147,48                       677,64                  49.469,84                                 - 18/03/2022 21/02/2022

MARÇO 189.702,51                                      53.116,25                  53.116,25                       677,64                  52.438,61                                 - 20/04/2022 22/03/2022

ABRIL 172.898,58                                      48.411,60                  48.411,60                       621,17                  47.790,43                                 - 20/05/2022 12/05/2022

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS  
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)PRINCIPAL ENCARGOS

CASA DE TORRES GALVÃO

RESOLUÇÃO TC nº 189, de 14 de  dezembro de 2022

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
ANEXO XI-B

CÂMARA DE VEREADORES DA CIDADE DO PAULISTA

MAIO 172.979,79                                      48.434,34                  48.434,34                       564,70                  47.869,64                                 - 20/06/2022 02/06/2022

JUNHO 171.689,87                                      48.073,16                  48.073,16                       564,70                  47.508,46                                 - 20/07/2022 21/06/2022

JULHO 169.863,79                                      47.561,86                  47.561,86                       801,87                  46.759,99                                 - 19/08/2022 21/07/2022

AGOSTO 169.851,67                                      47.558,47                  47.558,47                       790,58                  46.767,89 20/09/2022 25/08/2022

SETEMBRO 178.358,25                                      49.940,31                  49.940,31                       734,11                  49.206,20                                 - 20/10/2022 21/09/2022

OUTUBRO 165.888,60                                      46.448,81                  46.448,81                       790,58                  45.658,23                                 - 18/11/2022 21/10/2022

NOVEMBRO 165.905,43                                      46.453,52                  46.453,52                       790,58                  45.662,94                                 - 20/12/2022 22/11/2022

DEZEMBRO 165.917,12                                      46.456,79                  46.456,79                       790,58                  45.666,21  - 20/01/2023 21/12/2022

13º SALÁRIO 152.715,91                                      42.760,45                  42.760,45                                 -                  42.760,45                                 - 20/12/2022 06/12/2022

TOTAL             2.244.017,38                628.323,55                628.323,55                    8.481,79                619.841,76                                 -  -  - 

Edson Pinto de Araújo
Presidente

Suely Pessoa da Silva
Diretora Financeira
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Alíquotas de contrib. previstas lei municipal 4.874, DE 16/10/2019 

Servidores Ativos:  14%

Inativos e Pensionistas:  14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "adicional/compromisso especial"):

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Dia 20 do mês subsequente

BASE DE CÁLCULO

RETIDA ² CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4
DATA DO DATA DO 

CASA DE TORRES GALVÃO

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RESOLUÇÃO TC nº 189, de 14  de dezembro de 2022

COMPETÊNCIA VALOR ¹ PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 189.146,28                                      25.445,22                  25.445,22 25.445,22                                               -   18/02/2022 07/02/2022

FEVEREIRO 179.099,58                                      24.946,87 24.946,87                 24.946,87                 18/03/2022 21/02/2022

MARÇO 189.702,51                                      25.717,78 25.717,78                 25.717,78                                               -   20/04/2022 22/03/2022

ABRIL 172.898,58                                      24.205,56 24.205,56                 24.205,56                                               -   20/05/2022 12/05/2022

MAIO 172.979,79                                      24.216,90 24.216,90                 24.216,90                                               -   20/06/2022 02/06/2022

JUNHO 171.689,87                                      24.036,31 24.036,31                 24.036,31                                               -   20/07/2022 21/06/2022

JULHO 169.863,79                                      23.780,65 23.780,65                 23.780,65                                               -   19/08/2022 21/07/2022

AGOSTO 169.851,67                                      23.778,95 23.778,95                 23.778,95                                               -   20/09/2022 25/08/2022

SETEMBRO 178.358,25                                      24.969,82 24.969,82                 24.969,82                                               -   20/10/2022 21/09/2022

OUTUBRO 165.888,60                                      23.224,09 23.224,09                 23.224,09                                               -   18/11/2022 21/10/2022

NOVEMBRO 165.905,43                                      23.226,44 23.226,44                 23.226,44                                               -   20/12/2022 22/11/2022

DEZEMBRO 165.917,12                                      23.228,08 23.228,08                 23.228,08                                               -   20/01/2023 21/12/2022

13º SALÁRIO 152.715,91                                      21.379,96                  21.379,96                  21.379,96                               -   20/12/2022 06/12/2022

TOTAL             2.244.017,38                312.156,63                312.156,63                312.156,63                               -    -  - 

 Edson Pinto de Araújo

Presidente

Suely Pessoa da Silva

Diretora Financeira

RETIDA ² CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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